
 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
 

 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

V Pardubicích 27. 10. 2020 
SpKrÚ Pk 32065/2016 

 

Název veřejné zakázky 

 
„NPK, a.s., Pardubická nemocnice, výstavba pavilonu 
centrálního urgentního příjmu s centralizací akutních 

provozů“ 

Identifikační údaje zadavatele 
Název 
Sídlo 
IČ 

 
Pardubický kraj 
Komenského nám. 125, Pardubice 
70892822 

Druh veřejné zakázky Stavební práce 

Forma zadávacího řízení Otevřené řízení 

Evidenční číslo veřejné zakázky SpKrÚ 32065/2016 

Limit veřejné zakázky  Nadlimitní  

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 15 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změny a doplnění zadávací 
dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 
 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 22.10.2020 09:34 hod. následující dotaz, na který 
podává níže uvedené vysvětlení. 
 
Dotaz č. 1: 
V technické zprávě D2.01 Příprava území je instrukce: „Kamenné obrubníky a kamennou dlažbu 
po očištění převezme investor stejně jako demontované dopravní a orientační značení, květináče 
a lavičky. V případě zájmu investora o demontované nesmí při demontáži dojít k poškození. V případě 
nezájmu investora bude i toto uloženo na řízené skládce. Plastiky budou znovu osazeny dle 
požadavků investora. Před demontáží bude písemně zaznamenáno, co převezme investor a kde mu 
toto má být uloženo.“  
Máme za to, že výše uvedená instrukce není pro účely definice předmětu plnění veřejné zakázky 
dostatečně jednoznačná. Může zadavatel jednoznačně určit: 
 
a) O které z výše uvedených demontovaných objektů má tedy zadavatel zájem a o které ne? 
b) Může zadavatel určit, kde a v jaké vzdálenosti od stavby mají být uloženy objekty „pro další 
    použití“ 
c) Je „znovuosazení plastik“ předmětem plnění veřejné zakázky? 
d) V případě že ano, jaké požadavky má zadavatel na „znovuosazení plastik“, tedy na čem a 
    kde mají po dokončení zakázky stát?  
e) Jaké další demontované objekty (lavičky, koše, značky, květináče) mají být v rámci veřejné 
    zakázky znovuosazeny, jak a kde? 
 
 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel k dotazu uvádí následující: 
ad a), b)  

• Zhotovitel šetrně demontuje 22 ks stávajících laviček /aby je bylo možné opět instalovat/ 
a odveze je na určené místo v Pardubické nemocnici – vzdálenost do 1 km 

• Zhotovitel šetrně odveze stávajících 26 ks květináčů na určené místo v Pardubické nemocnici 
– vzdálenost do 1 km  



 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

• Část očištěných kamenných obrubníků a kamenné dlažby, které zhotovitel zpětně využije při 
realizaci díla, zhotovitel uskladní v rámci předaného staveniště nebo na vlastní náklady mimo 
areál Pardubické nemocnice. Část zbylých očištěných kamenných obrubníků a dlažby, které 
požaduje objednatel, zhotovitel převeze na určené místo v areálu Pardubické nemocnice – 
vzdálenost do 1 km /předpoklad cca 10 m3, pokud bude k dispozici/. Zbytek zhotovitel 
ekologicky zlikviduje. 

• Dopravní a orientační značky v místě stavby zhotovitel šetrně demontuje a odveze je na 
určené místo v Pardubické nemocnici – vzdálenost do 1 km 

• Demontáž a uložení odpadkových košů zajistí zadavatel před zahájením stavby. 
 
ad c) 
„Znovuosazení plastik“ není součástí předmětu plnění veřejné zakázky. Předmět plnění veřejné 
zakázky zahrnuje pouze přemístění 7 ks plastik na dočasné umístění v areálu Pardubické nemocnice. 
Plastiky jsou vypůjčeny od půjčitele Mezinárodní umělecké společnosti, o.p.s., se sídlem Svatopluka 
Čecha 667/15, 431 91 Vejprty, IČO 25420861, na základě smlouvy o výpůjčce. Dle této smlouvy 
transport, instalaci a zabezpečení plastik zabezpečuje půjčitel. Zhotovitel proto musí provedení 
dotčených činností s půjčitelem předjednat, přičemž půjčitel na žádost jakéhokoliv dodavatele ocení 
úkony související s přesunem plastik a následně pro zhotovitele provede jejich fyzický přesun na 
dočasné umístnění. 
 
Kontaktní údaje půjčitele: 
Mezinárodní umělecká společnost, o.p.s. 
E-mail: galerieh@galerieh.cz  
Tel.: +420 605 705 892 
 
Zadavatel zároveň pro vyloučení pochybností uvádí, že touto odpovědí upřesňuje odpověď na dotaz 
č. 4 uvedenou ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 z 21. 9. 2020. 
 
ad d) 
„Znovuosazení“ plastik není součástí předmětu plnění veřejné zakázky. 
 
ad e) 
Z demontovaného vybavení (odpadkové koše, lavičky, květináče, značky) nebude nic využito v rámci 
stavby, objednatel je využije v jiných částech nemocnice. 
 

Dotaz č. 2:  

Uchazeč žádá o poskytnutí výkresů fázování, které jsou vloženy v Průvodní zprávě ZOV na stranách 
4, 7 a 9. Výkresy jsou vloženy do textového souboru ve snížené kvalitě a nejsou tedy řádně čitelné. 

 

Odpověď č. 2: 

Zadavatel společně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace uveřejnil na profilu zadavatele 
samostatné výkresy fázování v lepší kvalitě. 
 
Dotaz č. 3 
Uchazeč žádá o poskytnutí schémat 26 a 27, která jsou vložena v Hlukové studii na straně 50 a jsou 
špatně čitelná. 
 
Odpověď č. 3: 
Zadavatel společně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace uveřejnil na profilu zadavatele 
samostatné výkresy – schémata č. 26, 27. 
 
Dotaz č. 3: 
Z akustické studie vyplývá požadavek na umístění protihlukových stěn pro jednotlivé etapy výstavby. 
Pro tyto konstrukce jsme nenašli samostatnou položku ve výkazu výměr. Ve výkazu výměr v části 
VRN je však obecná položka č.21 Provozní vlivy.  
 

21 K VRN7002-R Provozní vlivy 

 VV  "- Tato kategorie nákladů vyjadřuje ztížené podmínky 
provádění tam,  

 VV  "kde jsou stavební práce zcela nebo zčásti omezovány  

 VV  "provozem jiných osob. Jde zejména o zvýšené náklady 

související s  

mailto:galerieh@galerieh.cz


 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

 VV  "omezeným provozem v areálu objednatele nebo o náklady v 
důsledku  

 VV  "nezbytného respektování stávající dopravy v okolí stavby 

ovlivňující  

 VV  "stavební práce. 

 VV  "- Do této položky patří dále náklady na ztížené provádění 
stavebních prací  

 VV  "v důsledku provozu zdravotnického zařízení  

 VV  "(nutnost ochranných konstrukcí, ochranných zábradlí a 
hrazení,  

 VV  "záchytných sítí mimo sítě na lešení, stříšek, apod.) 

 
Domnívá se uchazeč správně, že výše uvedené konstrukce se mají ocenit do položky VRN č.21 

a nebo bude do výkazu výměr přidána odpovídající položka? 

Odpověď č. 4: 
Protihlukové stěny v rozsahu popisu akustické studie jsou umístěny po obvodu celé stavby (v různých 
výškách dle schemat č. 26, 27) a proto by měly být zahrnuty v položce:  
 

6 K VRN3003-R Zařízení staveniště 

 
 
Dotaz č. 5 
Ve výkazu výměr D1_13_D05 Fáze I byly odstraněny položky č. 7 a 8. Ve výkazu výměr Etapy 2 však 
tyto položky stále zůstávají. Předpokládáme, že mají být také odstraněny. Opraví zadavatel výkaz 
výměr pro 2 Etapu, jelikož toto nebylo provedeno ani po Dotazu č. 11 z Vysvětlení zadávací 
dokumentace č.11. 
 
Odpověď č. 5: 
Zadavatel uveřejnil upravený výkaz výměr Etapy 2 Fáze I na profilu zadavatele společně 
s Vysvětlením zadávací dokumentace č. 12 z 21. 10. 2020. 
 
Dotaz č. 6 
Ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 jsme nenašli odpověď na Dotaz č. 7 a 8 ze strany 4. 
Může zadavatel doplnit odpovědi na tyto dotazy? 
 
Odpověď č. 6: 
Zadavatel odpověděl na uvedené dotazy ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 z 22. 10. 2020. 
 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 22.10.2020 10:35 hod. následující dotaz, na který 
podává níže uvedené vysvětlení. 
 
Dotaz č. 1 
Objekt D1_01_1: 
Ve výkazu výměr položky č. 74 „Osazení zápor ocelových dl do 14 m“ je zmíněn úsek 4 – 28,6 m 
viz níže: 

 
74 K 151711121 Osazení zápor ocelových dl do 14 m m 2 552,600 0,00 CS ÚRS 2020 01

VV
do předem zhotovených vrtů, s obetonováním konců zápor, s 

příp. nutným obsypem zápor pískem

VV .

VV
Viz. PD stavební část - výkresy půdorysu 1.PP_základy a 

Tech.zpr.

VV Viz. PD statika - výkres pažení

VV .

VV ETAPA 1

VV "úsek 1:" 11,0*10  110,000

VV "úsek 2:" 1*9,0*33 297,000

VV "úsek 3:" 1*9,0*37 333,000

VV "úsek 4:" 1*10,0*173 1 730,000

VV "úsek 4-zdrž:" v objektu D2_03

VV "úsek 5:" 1*9,0*6 54,000

VV ETAPA 2 - v objektu D1_06

VV .

VV Rozpěry

VV "úsek 4-zdrž:" 4,9*4+2,25*4 28,600  
 



 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

Stejný výpočet množství je uveden v objektu D2_03 Kanalizace viz níže: 

 
47 K 151711121 Osazení zápor ocelových dl do 14 m m 308,600 0,00 CS ÚRS 2020 01

VV
do předem zhotovených vrtů, s obetonováním konců zápor, s 

příp. nutným obsypem zápor pískem

VV .

VV
Viz. PD stavební část - výkresy půdorysu 1.PP_základy a 

Tech.zpr.

VV Viz. PD statika - výkres pažení

VV .

VV Zápory

VV "úsek 4-zdrž:" 1*10,0*28 280,000

VV .

VV Rozpěry

VV "úsek 4-zdrž:" 4,9*4+2,25*4 28,600  
 
Žádáme o uvedení do souladu.  
 
Odpověď č. 1: 
V objektu D1_01_1 je pro úsek 4 uvedeno 1730 m zápor s poznámkou, že výměra pro objekt D2_03 
je právě v objektu D2_03 (a v objektu D1_01_1 je v daném řádku s touto poznámkou hodnota 0). 
V případě rozpěr v objektu D1_01_1 se skutečně jedná o duplicitu. Ve výkazu výměr v oddíle 
D1_01_1-D10 bylo upraveno množství pol. č. 74. Zadavatel společně s tímto vysvětlením zadávací 
dokumentace uveřejnil na profilu zadavatele upravený výkaz výměr. 
 
Dotaz č. 2 
Žádáme o revizi výpisů prvků O194-O200. Z předloženého výkazu výměr, výpisů prvků ani z výkresů 
není možné určit plochu vertikálních žaluzií. Běžný metr žaluzií není pro ocenění dostačující parametr. 
 
Odpověď č. 2: 
U každého zmíněného výrobku PSV je uvedena výška zakrývaného okna a celková délka. Z toho 
lze spočítat plochu žaluzií. 
 
 
 
Vzhledem k výše uvedenému vysvětlení zadávací dokumentace, rozhodl zadavatel v souladu 
s § 99 odst. 2 zákona, že lhůta pro podání nabídek bude prodloužena do 17. 12. 2020, 12:00 hod. 
 
 
Za zadavatele: 
 
 
 
______________________________ 
JUDr. Filip Svoboda, advokátní koncipient 
na základě zmocnění 
    


		2020-10-27T14:03:57+0100
	JUDr. Filip Svoboda




